
CENSO PARTICIPACIÓN VOTOS NULOS
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 1.034.075 100,0 719.536 69,6 5.944 0,8
    Abanilla 4.582 100,0 3.620 79,0 26 0,7
    Abarán 9.903 100,0 7.011 70,8 68 1,0
    Águilas 24.332 100,0 16.183 66,5 143 0,9
    Albudeite 1.137 100,0 870 76,5 8 0,9
    Alcantarilla 29.526 100,0 20.713 70,2 187 0,9
    Alcázares (Los) 7.975 100,0 5.318 66,7 45 0,8
    Aledo 803 100,0 691 86,1 6 0,9
    Alguazas 6.411 100,0 4.360 68,0 31 0,7
    Alhama de Murcia 13.918 100,0 9.757 70,1 112 1,1
    Archena 12.433 100,0 9.586 77,1 83 0,9
    Beniel 6.869 100,0 5.194 75,6 52 1,0
    Blanca 4.697 100,0 3.421 72,8 38 1,1
    Bullas 9.091 100,0 6.962 76,6 65 0,9
    Calasparra 7.396 100,0 5.147 69,6 45 0,9
    Campos del Río 1.568 100,0 1.174 74,9 14 1,2
    Caravaca de la Cruz 19.171 100,0 13.561 70,7 97 0,7
    Cartagena 151.668 100,0 102.093 67,3 730 0,7
    Cehegín 11.605 100,0 8.541 73,6 90 1,1
    Ceutí 7.978 100,0 5.866 73,5 55 0,9
    Cieza 25.857 100,0 17.544 67,9 170 1,0
    Fortuna 6.303 100,0 4.543 72,1 46 1,0
    Fuente Álamo 9.099 100,0 6.095 67,0 50 0,8
    Jumilla 16.913 100,0 11.371 67,2 157 1,4
    Librilla 3.780 100,0 2.874 76,0 24 0,8

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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CENSO PARTICIPACIÓN VOTOS NULOS
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

    Lorca 58.746 100,0 42.036 71,6 305 0,7
    Lorquí 4.908 100,0 3.667 74,7 37 1,0
    Mazarrón 15.734 100,0 10.007 63,6 106 1,1
    Molina de Segura 48.176 100,0 35.521 73,7 255 0,7
    Moratalla 6.649 100,0 4.797 72,1 71 1,5
    Mula 11.864 100,0 8.125 68,5 67 0,8
    Murcia 312.996 100,0 231.648 74,0 1.463 0,6
    Ojós 492 100,0 409 83,1 8 2,0
    Pliego 2.856 100,0 2.163 75,7 19 0,9
    Puerto Lumbreras 10.188 100,0 7.403 72,7 118 1,6
    Ricote 1.129 100,0 858 76,0 14 1,6
    San Javier 18.671 100,0 13.103 70,2 124 0,9
    San Pedro del Pinatar 14.698 100,0 9.859 67,1 125 1,3
    Santomera 10.309 100,0 7.821 75,9 103 1,3
    Torre-Pacheco 18.793 100,0 13.150 70,0 147 1,1
    Torres de Cotillas (Las) 15.411 100,0 10.847 70,4 80 0,7
    Totana 19.277 100,0 13.165 68,3 111 0,8
    Ulea 732 100,0 617 84,3 10 1,6
    Unión (La) 13.621 100,0 8.970 65,9 81 0,9
    Villanueva del Río Segura 1.922 100,0 1.504 78,3 13 0,9
    Yecla 24.967 100,0 18.981 76,0 296 1,6
    C.E.R.A. 28.921 100,0 2.390 8,3 49 2,1

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla

VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos Votos a candidaturas
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

713.592 99,2 3.713 0,5 709.879 99,5
3.594 99,3 18 0,5 3.576 99,5
6.943 99,0 28 0,4 6.915 99,6
16.040 99,1 104 0,6 15.936 99,4
862 99,1 3 0,3 859 99,7

20.526 99,1 121 0,6 20.405 99,4
5.273 99,2 24 0,5 5.249 99,5
685 99,1 2 0,3 683 99,7
4.329 99,3 24 0,6 4.305 99,4
9.645 98,9 59 0,6 9.586 99,4
9.503 99,1 41 0,4 9.462 99,6
5.142 99,0 21 0,4 5.121 99,6
3.383 98,9 15 0,4 3.368 99,6
6.897 99,1 36 0,5 6.861 99,5
5.102 99,1 32 0,6 5.070 99,4
1.160 98,8 8 0,7 1.152 99,3
13.464 99,3 61 0,5 13.403 99,5
101.363 99,3 484 0,5 100.879 99,5
8.451 98,9 46 0,5 8.405 99,5
5.811 99,1 30 0,5 5.781 99,5
17.374 99,0 125 0,7 17.249 99,3
4.497 99,0 25 0,6 4.472 99,4
6.045 99,2 20 0,3 6.025 99,7
11.214 98,6 93 0,8 11.121 99,2
2.850 99,2 12 0,4 2.838 99,6

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales

Pagina 3



    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos Votos a candidaturas
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

41.731 99,3 206 0,5 41.525 99,5
3.630 99,0 16 0,4 3.614 99,6
9.901 98,9 51 0,5 9.850 99,5
35.266 99,3 153 0,4 35.113 99,6
4.726 98,5 21 0,4 4.705 99,6
8.058 99,2 73 0,9 7.985 99,1

230.185 99,4 1.207 0,5 228.978 99,5
401 98,0 0 0,0 401 100,0
2.144 99,1 6 0,3 2.138 99,7
7.285 98,4 68 0,9 7.217 99,1
844 98,4 7 0,8 837 99,2

12.979 99,1 54 0,4 12.925 99,6
9.734 98,7 41 0,4 9.693 99,6
7.718 98,7 43 0,6 7.675 99,4
13.003 98,9 47 0,4 12.956 99,6
10.767 99,3 46 0,4 10.721 99,6
13.054 99,2 75 0,6 12.979 99,4
607 98,4 2 0,3 605 99,7
8.889 99,1 46 0,5 8.843 99,5
1.491 99,1 7 0,5 1.484 99,5
18.685 98,4 101 0,5 18.584 99,5
2.341 97,9 11 0,5 2.330 99,5

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla

Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

333.109 46,9 144.937 20,4 111.961 15,8
1.979 55,3 949 26,5 341 9,5
3.674 53,1 1.534 22,2 769 11,1
6.748 42,3 4.533 28,4 2.029 12,7
417 48,5 318 37,0 26 3,0
9.978 48,9 3.742 18,3 3.368 16,5
2.341 44,6 1.164 22,2 796 15,2
392 57,4 180 26,4 37 5,4
2.100 48,8 979 22,7 581 13,5
4.106 42,8 1.962 20,5 1.418 14,8
4.467 47,2 2.307 24,4 1.173 12,4
2.643 51,6 1.217 23,8 579 11,3
1.765 52,4 773 23,0 388 11,5
2.440 35,6 2.369 34,5 761 11,1
1.769 34,9 2.039 40,2 560 11,0
444 38,5 480 41,7 72 6,3
6.506 48,5 3.475 25,9 1.907 14,2
45.138 44,7 19.085 18,9 18.265 18,1
3.997 47,6 2.226 26,5 1.116 13,3
2.531 43,8 1.652 28,6 762 13,2
8.518 49,4 3.445 20,0 1.953 11,3
2.441 54,6 952 21,3 380 8,5
3.309 54,9 1.283 21,3 831 13,8
5.343 48,0 2.809 25,3 1.383 12,4
1.231 43,4 640 22,6 399 14,1

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

Ciudadanos-Partido de la 
ciudadanía (C´s)

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

Ciudadanos-Partido de la 
ciudadanía (C´s)

19.227 46,3 10.491 25,3 6.343 15,3
1.486 41,1 1.148 31,8 462 12,8
4.822 49,0 2.212 22,5 1.430 14,5
15.732 44,8 6.484 18,5 6.356 18,1
1.469 31,2 1.668 35,5 546 11,6
3.492 43,7 2.360 29,6 1.016 12,7

109.773 47,9 38.700 16,9 39.102 17,1
244 60,8 70 17,5 55 13,7
1.061 49,6 639 29,9 213 10,0
3.513 48,7 1.632 22,6 1.095 15,2
436 52,1 258 30,8 44 5,3
6.426 49,7 1.956 15,1 2.316 17,9
5.109 52,7 1.642 16,9 1.498 15,5
3.552 46,3 1.714 22,3 1.028 13,4
6.996 54,0 2.336 18,0 2.019 15,6
5.254 49,0 2.129 19,9 1.721 16,1
6.324 48,7 2.641 20,3 1.847 14,2
302 49,9 185 30,6 31 5,1
3.719 42,1 2.285 25,8 1.319 14,9
710 47,8 377 25,4 170 11,5
8.513 45,8 3.428 18,4 3.069 16,5
672 28,8 469 20,1 387 16,6

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla

VOX (VOX)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

103.522 14,6 8.209 1,2 2.622 0,4
248 6,9 25 0,7 9 0,3
816 11,8 62 0,9 11 0,2
2.398 15,0 133 0,8 35 0,2
91 10,6 2 0,2 5 0,6

2.800 13,7 282 1,4 93 0,5
849 16,2 43 0,8 18 0,3
69 10,1 5 0,7 0 0,0
550 12,8 55 1,3 18 0,4
1.876 19,6 84 0,9 34 0,4
1.344 14,2 101 1,1 26 0,3
572 11,2 61 1,2 17 0,3
371 11,0 31 0,9 12 0,4
1.190 17,3 71 1,0 10 0,1
646 12,7 25 0,5 8 0,2
126 10,9 24 2,1 0 0,0
1.323 9,9 99 0,7 48 0,4
15.650 15,5 1.406 1,4 395 0,4
955 11,4 81 1,0 11 0,1
689 11,9 80 1,4 28 0,5
2.952 17,1 195 1,1 66 0,4
672 15,0 13 0,3 3 0,1
501 8,3 33 0,5 19 0,3
1.390 12,5 91 0,8 20 0,2
515 18,1 32 1,1 2 0,1

Unidos Podemos (PODEMOS-IU-
EQUO)

Partido Animalista Con el Medio 
Ambiente (PACMA)

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

VOX (VOX)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Unidos Podemos (PODEMOS-IU-
EQUO)

Partido Animalista Con el Medio 
Ambiente (PACMA)

4.861 11,7 301 0,7 103 0,2
450 12,5 39 1,1 10 0,3
1.257 12,8 74 0,8 16 0,2
5.635 16,0 489 1,4 105 0,3
966 20,5 23 0,5 12 0,3
999 12,5 67 0,8 7 0,1

35.120 15,3 2.978 1,3 1.144 0,5
26 6,5 4 1,0 2 0,5
201 9,4 17 0,8 2 0,1
853 11,8 73 1,0 15 0,2
92 11,0 5 0,6 1 0,1

1.911 14,8 179 1,4 52 0,4
1.245 12,8 104 1,1 40 0,4
1.216 15,8 79 1,0 20 0,3
1.331 10,3 159 1,2 28 0,2
1.416 13,2 105 1,0 30 0,3
1.913 14,7 146 1,1 20 0,2
74 12,2 6 1,0 4 0,7

1.323 15,0 106 1,2 17 0,2
158 10,6 18 1,2 6 0,4
3.212 17,3 152 0,8 81 0,4
670 28,8 51 2,2 19 0,8

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla

Escaños en Blanco (EB)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

2.083 0,3 1.305 0,2 1.069 0,2
7 0,2 3 0,1 9 0,3
18 0,3 7 0,1 12 0,2
10 0,1 19 0,1 13 0,1
0 0,0 0 0,0 0 0,0
67 0,3 30 0,1 26 0,1
13 0,2 10 0,2 5 0,1
0 0,0 0 0,0 0 0,0
9 0,2 7 0,2 3 0,1
41 0,4 30 0,3 16 0,2
10 0,1 11 0,1 7 0,1
6 0,1 13 0,3 7 0,1
5 0,1 7 0,2 10 0,3
6 0,1 6 0,1 2 0,0
15 0,3 2 0,0 3 0,1
4 0,3 0 0,0 0 0,0
9 0,1 10 0,1 10 0,1

320 0,3 241 0,2 204 0,2
4 0,0 5 0,1 5 0,1
17 0,3 11 0,2 4 0,1
50 0,3 22 0,1 20 0,1
5 0,1 0 0,0 1 0,0
16 0,3 14 0,2 4 0,1
24 0,2 17 0,2 17 0,2
7 0,2 8 0,3 1 0,0

Unión Progreso y Democracia 
(UPYD)

Recortes Cero-Grupo Verde 
(RECORTES CERO-GRUPO 
VERDE)

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Escaños en Blanco (EB)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Unión Progreso y Democracia 
(UPYD)

Recortes Cero-Grupo Verde 
(RECORTES CERO-GRUPO 
VERDE)

52 0,1 68 0,2 37 0,1
8 0,2 4 0,1 2 0,1
20 0,2 9 0,1 5 0,1
133 0,4 60 0,2 63 0,2
6 0,1 4 0,1 3 0,1
13 0,2 7 0,1 15 0,2
935 0,4 489 0,2 363 0,2
0 0,0 0 0,0 0 0,0
3 0,1 1 0,0 0 0,0
5 0,1 14 0,2 9 0,1
0 0,0 0 0,0 0 0,0
26 0,2 17 0,1 19 0,1
22 0,2 17 0,2 14 0,1
31 0,4 11 0,1 11 0,1
27 0,2 25 0,2 17 0,1
26 0,2 17 0,2 11 0,1
17 0,1 21 0,2 29 0,2
1 0,2 0 0,0 1 0,2
31 0,4 17 0,2 15 0,2
0 0,0 3 0,2 42 2,8
44 0,2 30 0,2 22 0,1
20 0,9 18 0,8 12 0,5

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes
627 0,1 235 0,0 200 0,0
5 0,1 0 0,0 1 0,0
6 0,1 5 0,1 1 0,0
14 0,1 1 0,0 3 0,0
0 0,0 0 0,0 0 0,0
11 0,1 2 0,0 6 0,0
6 0,1 1 0,0 3 0,1
0 0,0 0 0,0 0 0,0
2 0,0 0 0,0 1 0,0
11 0,1 4 0,0 4 0,0
10 0,1 2 0,0 4 0,0
4 0,1 1 0,0 1 0,0
4 0,1 1 0,0 1 0,0
4 0,1 1 0,0 1 0,0
2 0,0 0 0,0 1 0,0
1 0,1 0 0,0 1 0,1
5 0,0 11 0,1 0 0,0
96 0,1 31 0,0 48 0,0
3 0,0 1 0,0 1 0,0
2 0,0 2 0,0 3 0,1
15 0,1 7 0,0 6 0,0
3 0,1 2 0,0 0 0,0
4 0,1 5 0,1 6 0,1
21 0,2 4 0,0 2 0,0
2 0,1 0 0,0 1 0,0

Partido Comunista de los 
Pueblos de España (PCPE)

Solidaridad y Autogestión 
Internacionalista (SAIn)

La Fuerza de los Mayores de 
España (FME)

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Comunista de los 
Pueblos de España (PCPE)

Solidaridad y Autogestión 
Internacionalista (SAIn)

La Fuerza de los Mayores de 
España (FME)

23 0,1 10 0,0 9 0,0
4 0,1 0 0,0 1 0,0
5 0,1 0 0,0 0 0,0
32 0,1 15 0,0 9 0,0
6 0,1 1 0,0 1 0,0
6 0,1 1 0,0 2 0,0

221 0,1 96 0,0 57 0,0
0 0,0 0 0,0 0 0,0
1 0,0 0 0,0 0 0,0
7 0,1 1 0,0 0 0,0
1 0,1 0 0,0 0 0,0
12 0,1 4 0,0 7 0,1
2 0,0 0 0,0 0 0,0
8 0,1 2 0,0 3 0,0
11 0,1 4 0,0 3 0,0
7 0,1 2 0,0 3 0,0
14 0,1 6 0,0 1 0,0
1 0,2 0 0,0 0 0,0
7 0,1 0 0,0 4 0,0
0 0,0 0 0,0 0 0,0
22 0,1 8 0,0 3 0,0
6 0,3 4 0,2 2 0,1

1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Generales. Congreso. Principales resultados según municipios.

26 de junio 2016

Fecha de actualización: 22/03/2021.Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

Fecha de actualización: 22/03/2021.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

El Censo electoral puede variar durante la jornada (certificaciones censales específicas de alta, bajas por defunción, etc..) y la Junta Electoral competente puede acordar tomar como oficial un

Censo electoral determinado que puede no recoger alguna variación del acta de alguna mesa o recoger alguna posterior por reclamación.

C.E.R.A.: Censo Electoral de Residentes Ausentes.

- Ministerio del Interior. Subdirección General de Política Interior y Procesos Electorales
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